xta scelera tua in omnibus abominationi-  
 bus tuis. <sup>44</sup> Ecce, omnis qui dicit vulgo pro-  
 uerbum, in te assumet illud, dicens, Sicut  
 mater, ita & filia eius. <sup>45</sup> Filia matris tuæ  
 es tu, quæ proiecit virum suum, & filios  
 suos: & soror sororum tuarum es tu, quæ  
 proiecerunt viros suos & filios suos: mater  
 vestra Chetæa, & pater vester Amorrhæus.  
<sup>46</sup> Et soror tua maior, Samaria, ipsa & filia  
 eius quæ habitant ad sinistrâ tuam: soror  
 autem tua minor te, quæ habitat à dextris  
 tuis, Sodoma, & filia eius. <sup>47</sup> Sed nec in viis  
 earum ambulasti, neque secundum scelera  
 earum fecisti paucillum minus: pene sce-  
 leratiora fecisti illis in omnibus viis tuis.  
<sup>48</sup> Vivo ego, dicit Dñs Deus, quia non fecit  
 Sodoma soror tua ipsa, & filia eius, sicut  
<sup>49</sup> fecisti tu & filia tua. <sup>50</sup> Ecce hæc fuit ini-  
 quitas Sodomæ sororis tuæ, superbia, sa-  
 turitas panis & abundantia, & otium ip-  
 sius & filiarum eius: & manum egeno &  
 pauperi non porrigebat. <sup>51</sup> Et eleuata sunt,  
 & fecerunt abominationes coram me: &  
 abstuli eas sicut vidisti. <sup>52</sup> Et Samaria dimi-  
 dium peccatorum tuorum non peccauit:  
 sed vicisti eas sceleribus tuis, & iustificasti  
 sorores tuas in omnibus abominationi-  
 bus tuis, quas operata es. <sup>53</sup> Ergo & tu por-  
 ta confusionem tuam, quæ vicisti sorores  
 tuas peccatis tuis, sceleratius agens ab eis:  
 iustificatae sunt enim à te: ergo & tu con-  
 fundere, & porta ignominiam tuam, quæ  
 iustificasti sorores tuas. <sup>54</sup> Et conuertam re-  
 stituens eas conuersione Sodomorum cum  
 filiabus  
 tuarum.

imo.

c. dñi. 5. d.

Gen. 18. f. 19.

abundantia otij

iudic. 19.

c. dño scto. 50. d.

vidi 2.

c. nōne So  
domite. 1. g.

1.

captiuitate ve-  
 l preuaticati-  
 onē sary capti-  
 uitate scilicet so-  
 dom & villarū  
 sig & captiu-  
 itatē samarie & villarū sig  
 Et captiuitatē captiuitati  
 tuarū.

filiabus

filiabus suis, & conuersione Samariæ &  
 54 filiarum eius: & conuertam reuersionem  
 tuam in medio earum, ? vt portes ignomi-  
 55 niam tuam, & confundaris in omnibus  
 G quæ fecisti, consolans eas. ? Et soror tua So-  
 doma, & filia eius reuertentur ad antiqui-  
 56 tate suam: - & Samaria, & filia eius reuer-  
 tentur ad antiquitatem suã & tu, & filia  
 57 tuæ reuertemini ad antiquitatem vestram.  
 ? Non fuit autem Sodoma soror tua audita  
 in ore tuo, in die superbiæ tuæ, ? antequã  
 reuelaretur malitia tua: sicut hoc tempo-  
 re in opprobriũ filiarũ Syriæ, & cuncta-  
 rum in circuitu tuo filiarũ Palæstinarum,  
 58 quæ ambiũt te per gyrum. ? scelus tuum  
 & ignominiã tuam tu portasti, ait Domi-  
 59 nus Deus. ? Quia hæc dicit Dominus Deus:  
 Et faciam tibi sicut despexisti iuramentum,  
 60 vt irritum faceres pactũ: ? & recordabor  
 ego pacti mei tecũ in diebus adolescentiæ  
 tuæ: & suscitabo tibi pactum sempiternũ.  
 61 ? Et recordaberis viarum tuarum, & con-  
 fundêris: cum receperis sorores tuas te  
 maiores cum minoribus tuis: & dabo eas  
 62 tibi in filias, sed non ex pacto tuo. ? Et su-  
 scitabo ego pactum meum tecum: & scies  
 63 quia ego Dñs, ? vt recorderis & confunda-  
 ris, & non sit tibi ultra aperire os præ con-  
fusione tua, cum placatus tibi fuero in  
 omnibus quæ fecisti, ait Dominus Deus.

*cōfēnūt.*

*quod pepigi*

*Excusatio pp  
pudorẽ tuũ*

## CAP. XVII.

1 **E**T factum est verbum Domini ad me,  
 2 Edicens: ? Fili hominis propone æni-  
 A gma, & narra parabolam ad domum Is-  
 raël,

*longis alis**novellarum planta-  
tionum**trussit illud**ut solet vilis sa-  
lix poni**4  
conregavit vel  
extendit**in cavis sulcorum  
plantationis  
sue**Quae**fructum 5.**x  
sulcis**rebellem*

racl, & dices, Hæc dicit Dominus Deus: 3  
 Aquila grandis magnarum alarum, longo  
membraorū ductu, plena plumis & varie-  
 tate, venit ad Libanū, & tulit medullam  
 cedri. Summitatem frondium eius auul- 4  
 sit: & transportavit eam in terram Cha-  
 naan, in vrbe negotiatorū posuit illam.  
 Et tulit de semine terræ, & posuit illud 5  
 in terra pro semine: ut firmarēt radicem  
super aquas multas, in superficie posuit il-  
 lud. Cumque germinasset, crevit in vi- 6  
 neam latiorē humili statura, respiciētibus B-  
 ramis eius ad eam: & radices eius sub illa  
 erāt, facta est ergo vinea, & fructificavit  
 in palmites, & emisit propagines. Et facta 7  
 est aquila altera grādis, magnis alis, mul-  
 tisque plumis: & ecce vinea ista quasi mit-  
tens radices suas ad eā, palmites suos extē-  
 dit ad illā, ut irrigaret eā de areolis germi-  
nis sui. \* In terra bona super aquas mul- 8  
 tas plātata est: ut faciat frondes, & portet C  
 fructum, ut sit in vineam grandem. Dic, 9  
 Hæc dicit Dominus Deus, Ergone prospe-  
 rabitur? nōne radices eius euellet, & fru-  
 ctus eius distringet, & siccabit omnes pal-  
 mites germinis eius, & arefcet: & non in  
 brachio grandi, neque in populo multo,  
 ut euelleret eam radicibus? Ecce plantata 10  
 est: ergone prosperabitur? nōne cūm teti-  
 gerit eā vētus vrens siccabitur, & in areis  
 germinis sui arefcet? Et factū est verbum 11  
 Domini ad me, dicens, Dic ad domum 12  
exasperantem, Nescitis quid ista signifi- D  
 cent? Dic, Ecce, venit rex Babylonis in Je-  
 rusalem:

12 iusalē : & assumet regē & principes eius,  
 & adducet eos ad semetipsum in Babylo  
 13 nem. Et tollet de semine regni, ferietque  
 cū eo fœdus, & ab eo accipiet iusiurādū.  
 14 sed & fortes terræ tollet : ? Vt sit regnum  
 humile, & nō eleuetur, sed custodiat pactū  
 15 eius, & seruet illud. ? Qui recedens ab eo,  
 misit nuntios ad Ægyptum, vt daret sibi  
 equos, & populum multū. Nunquid pro-  
 sperabitur, vel consequetur salutem qui  
 fecit hæc ? & qui dissoluit pactum, nun-  
 16 quid effugiet ? Viuo ego, dicit Dominus  
 Deus, quoniam in loco regis qui consti-  
 tuit eum regem, cuius fecit irritum iura-  
 mentum, & soluit pactum quod habebat  
 cum eo, in medio Babylonis morietur.  
 17 Et non in exercitu grandi, neque in popu-  
 E lo multo faciet contra eum Pharaon præ-  
 liū: in iactu aggeris, & in extructione val-  
 18 lorū, vt interficiat animas multas. ? Spre-  
 F uerat enim iuramentum, vt solueret fœ-  
 dus, & ecce dedit manum suam, & cū  
 19 omnia hæc fecerit, nō effugiet. ? Propter  
 ea hæc dicit Dominus Deus, Viuo ego,  
 quoniam iuramentū quod spreuit, & fœ-  
 dus quod præuaricatus est, ponam in ca-  
 20 put eius. ? Et expandam super eum rete  
 meum, & cōprehendetur in sagena mea:  
 & adducam eum in Babylonem, & iudi-  
 cabo eum ibi in præuaricatione qua de-  
 21 spexit me. ? Et omnes profugi eius cū vni-  
 uerso agmine suo, gladio cadent: residui  
 autem in omnem ventum dispergentur:  
 & scietis quia ego Dominus loquutus  
 sum.

rebellans contra  
sum.

Euadet

Sup. 12. d. 17.  
Infr. 32. d. 30.

pp. præuarica-  
tionē

Sūmitate.

mat. 13. granū  
sinapisvel instat cum  
Eleuati.**IESUS.**parabolice loq  
mini parabolice  
istā

c. 13. de cōf. d. 4.

ut parabolice lo  
quamini parabolice  
istā.quēpiā nō cōtri  
stauerit

Isa. 58. b. 7.

Mat. 25. c. 35

sum. <sup>1</sup>Hæc dicit Dominus Deus, Et sumā <sup>22</sup>  
ego de medulla cedri sublimis, & ponā:  
de vertice ramorum eius tenerum distrin  
ligam, & plantabo super mōtem excelsum  
& eminentem. <sup>23</sup>In monte sublimi Israēl <sup>23</sup>  
plantabo illud, & erumpet in germen, & <sup>G</sup>  
faciet fructum, & erit in cedrū magnam:  
& habitabunt sub ea omnes volucres &  
vniuersum volatile, sub vmbra frondium  
eius nidificabit. <sup>24</sup>Et scient omnia ligna re- <sup>24</sup>  
gionis, quia ego Dominus humiliavi li-  
gnum sublime, & exaltaui lignum humi-  
le: & siccaui lignum viride, & frondere fe-  
ci lignum aridum. Ego Dominus loquu-  
tus sum, & feci. CAP. XVIII.

ET factus est sermo Domini ad me di- <sup>1</sup>  
cens, <sup>2</sup>Quid est quod inter vos parabo <sup>2</sup>  
lam vertitis in prouerbiū istud in terra Is- <sup>A</sup>  
raēl? dicētes, <sup>3</sup>Patres comederūt vā acer- <sup>3</sup>  
bam, & dentes filiorum obstupescūt. <sup>4</sup>Vi- <sup>3</sup>  
uo ego, dicit Dominus Deus, si erit vltra <sup>4</sup>  
vobis parabola hæc in prouerbiū in Israēl. <sup>4</sup>  
<sup>5</sup>Ecce omnes animæ meæ, sunt: vt anima <sup>4</sup>  
patris, ita & anima filij, mea est: anima quę <sup>5</sup>  
peccauerit, ipsa morietur. <sup>6</sup>Et vir, si fuerit <sup>5</sup>  
iustus, & fecerit iudiciū & iustitiam, <sup>6</sup>in <sup>6</sup>  
montibus nō comederit, & oculos suos <sup>7</sup>  
non leuauerit ad idōla domus Israēl: & <sup>7</sup>  
vxorē proximi sui non violauerit, & ad <sup>8</sup>  
mulierē menstruatā nō accesserit, <sup>8</sup>Et ho- <sup>7</sup>  
minem non cōtristauerit: pignus debito- <sup>B</sup>  
ri reddiderit, per vim nihil rapuerit, <sup>8</sup>pa- <sup>8</sup>  
nem suum esurienti dederit, & nudū ope- <sup>8</sup>  
ruerit vestimento, <sup>9</sup>Ad vsuram nō com- <sup>8</sup>  
moda-

modauerit, & amplius non acceperit: ab  
 iniquitate auerterit manū suam, & iudi-  
 9 cium verū fecerit inter virū & virum: <sup>\*E</sup> in  
 præceptis meis ambulauerit, & iudicia  
 mea custodierit, vt faciat veritatē: hic iu-  
 10 stus est, vita viuet, ait Dñs Deus. <sup>?</sup> Quòd si  
 genuerit filium latronem effudentē san-  
 11 guinem, & fecerit vnum de istis: <sup>?</sup> & hæc  
**C** quidē omnia non facientem, sed in mon-  
 tibus comedentem, & vxorē proximi sui <sup>opprimētē</sup>  
 12 polluentem: <sup>?</sup> Egenum & pauperē contri-  
stantē, rapientē rapinas, pignus non red-  
 dentem, & ad idōla leuantē oculos suos,  
 13 abominationē facientē: <sup>?</sup> Ad vsuram dan-  
 tem, & amplius accipientē: nūquid viuet?  
 non viuet. cūm vniuersa hæc detestanda  
 fecerit, morte morietur, sanguis eius in  
 14 ipso erit. <sup>?</sup> Quòd si genuerit filiū, qui vi-  
 dēs omnia peccata patris sui quæ fecit ti-  
 15 muerit, & non fecerit simile eis: <sup>?</sup> super  
 mōtes non comederit, & oculos suos nō  
 leuauerit ad idōla domus Israël, & vxorē  
 16 proximi sui non violauerit: <sup>?</sup> Et virū nō  
**D** contristauerit, pignus non retinuerit, & <sup>quequā nō opp</sup>  
rapinam non rapuerit, panem suum esu- <sup>stetit</sup>  
 rienti dederit, & nudum operuerit vesti-  
 17 mento: <sup>?</sup> A pauperis iniuria auerterit ma-  
 num suā, vsurā & superabundantiā non  
 18 acceperit, <sup>\*E</sup> iudicia mea fecerit, in præceptis <sup>\*E</sup>  
 meis ambulauerit: hic non morietur in <sup>c. itaqz. st. c. ju</sup>  
 iniquitate patris sui, sed vita viuet. <sup>dei. 1. 9. 4.</sup> <sup>?</sup> Pater  
 eius quia calumniatus est, & vim fecit fra-  
 tri, & malū operatus est in medio populi  
 sui: ecce, mortuus est in iniquitate sua.  
<sup>?</sup> Et

19 Et dicitis, quare non portabit filius ini-  
 quitatē patris? Videlicet, quia filius iudi-  
 ciū & iustitiā operatus est, omnia præce-  
 pta mea custodiuit, & fecit illa, viuet vi-  
 ta. ¶ Anima quę peccauerit, ipsa morietur: 20  
 filius non portabit iniquitatē patris, & pa-  
 ter non portabit iniquitatem filij: iusti-  
 tia iusti super eum erit, & impietas impij  
 erit super eum. ¶ Si autē impius egerit pœ- 21  
 nitentiam ab omnibus peccatis suis quę E  
 operatus est, & custodierit omnia præce-  
 pta mea, & fecerit iudicium & iustitiam:  
 vita viuet, & non morietur. ¶ Omnium 22  
 iniquitatum eius quas operatus est, non  
 recordabor: in iustitia sua quam operatus  
 est, viuet. ¶ Nunquid voluntatis meę est 23  
 mors impij, dicit Dominus Deus, & non  
 vt conuertatur à viis suis, & viuat? ¶ Si au- 24  
 tem auerterit se iustus à iustitia sua, & fe- F  
 cerit iniquitatem secundum omnes abo-  
 minationes quas operari solet impius, nū-  
 quid viuet? omnes iustitię eius quas fece-  
 rat, non recordabuntur: in præuaricatione 25  
 qua præuaticatus est, & in peccato suo  
 quod peccauit, in ipsis morietur. ¶ Et dixi- 26  
 stis, Non est æqua via Domini. Audite er-  
 go domus Israël: Nunquid via mea non  
 est æqua, & non magis vię vestrę prauę  
 sunt? ¶ Cū enim auerterit se iustus à iu- 26  
 stitia sua, & fecerit iniquitatem, morietur  
 in eis: in iniustitia quam operatus est mo-  
 rietur. ¶ Et cū auerterit se impius ab im- 27  
 pietate sua quam operatus est, & fecerit  
 iudicium & iustitiam: ipse animam suam  
 viuifica-

Deu. 24. c. 16

4. Re. 14. b. 6

2. Pa. 25. a. 4

c. iniquit. 1. g.  
4. 1

Psa. 29. a. 4.

Isr. 33. c. 11.

2. Pet. 3. b. 9.

pp præuaticati-  
onemc. hęc societate de  
pna. d. 4.

Isr. 33. d. 20

28 viuificabit. <sup>o</sup> Conſyderans enim, & auer-  
tens ſe ab omnibus iniquitatib<sup>9</sup> ſuis quas  
operatus eſt, vita viuet & non morietur.

29 <sup>o</sup> Et dicunt filij Iſraël, Nō eſt æqua via Do-  
G mini. Nunquid viæ meæ non ſunt æquæ,  
domus Iſraël, & nō magis viæ veſtræ pra-  
30 uæ? <sup>o</sup> Idcirco vnumquēque iuxta vias ſuas  
iudicabo domus Iſraël, ait Domin<sup>9</sup> Deus.

|| Conuertimini, & agite pœnitentiam ab Mat. 3. a. 2.  
omnibus iniquitatibus veſtris: & non erit

31 vobis in rûinam iniquitas. <sup>o</sup> Proiicite à vo- iniquita-  
bis omnes <sup>o</sup> prœuaricationes <sup>o</sup> veſtras in qui- tes.  
bus prœuaricati eſtis, & facite vobis cor  
nouum, & ſpiritum nouum: & quare mo-